РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Владимирская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  СЕЛЕЦКОЕ

РЕШЕНИЕ

от 22.04.2015

№  20
	О внесении изменений в Положение  о муниципальной службе в муниципальном образовании Селецкое сельское поселение Суздальский район Владимирской области, утвержденное решением Совета народных депутатов муниципального образования Селецкое сельское поселение от 30.01.2014 № 2

В связи с протестом Суздальской межрайонной прокуратуры от 27.03.2015 № 5-1-2015 на решение Совета народных депутатов Селецкого сельского поселения от 30.01.2014 № 2 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Селецкое сельское поселение», Совет народных депутатов муниципального образования Селецкое решил:

1. Внести следующие изменения в Положение  о муниципальной службе в муниципальном образовании Селецкое сельское поселение Суздальский район Владимирской области, утвержденное решением Совета народных депутатов муниципального образования Селецкое сельское поселение от 30.01.2014 № 2 «Об утверждении Положения  о муниципальной службе в муниципальном образовании Селецкое сельское поселение Суздальский район Владимирской области»:

1.1. Пункт 1 части 5.4. признать утратившим силу.
1.2. Подпункт  в) пункта 2 части 5.4. дополнить словами «, аппарате избирательной комиссии муниципального образования;».

  1.3. Пункт 3 части 5.4. изложить в следующей редакции:

«3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;».

1.4. Пункт 4 части 5.4. изложить в следующей редакции:
«4) быть поверенным или представителем по делам третьих лиц в органе местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования, в которых он замещает должность муниципальной службы либо которые непосредственно подчинены или подконтрольны ему, если иное не предусмотрено федеральными законами;».

1.5. Пункт 5 части 5.4. изложить в следующей редакции:
«5) получать в связи с должностным положением или в связи с исполнением должностных обязанностей вознаграждения от физических и юридических лиц (подарки, денежное вознаграждение, ссуды, услуги, оплату развлечений, отдыха, транспортных расходов и иные вознаграждения). Подарки, полученные муниципальным служащим в связи с протокольными мероприятиями, со служебными командировками и с другими официальными мероприятиями, признаются муниципальной собственностью и передаются муниципальным служащим по акту в орган местного самоуправления, избирательную комиссию муниципального образования, в которых он замещает должность муниципальной службы, за исключением случаев, установленных Гражданским кодексом Российской Федерации;».

1.6. Пункт 6 части 5.4. изложить в следующей редакции:
«6) выезжать в командировки за счет средств физических и юридических лиц, за исключением командировок, осуществляемых на взаимной основе по договоренности органа местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования с органами местного самоуправления, избирательными комиссиями других муниципальных образований, а также с органами государственной власти и органами местного самоуправления иностранных государств, международными и иностранными некоммерческими организациями;».

1.7. Пункт 9 части 5.4. изложить в следующей редакции:
«9) допускать публичные высказывания, суждения и оценки, в том числе в средствах массовой информации, в отношении деятельности органа местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования и их руководителей, если это не входит в его должностные обязанности;».

1.8. Пункт 17 части 5.4. исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Суздальская новь».

Глава муниципального образования Селецкое,

председатель Совета народных депутатов                                                                Г. М. Вербицкая